
Министерство образования науки Республики Бурятия 

МУ «Комитет по образованию г. Улан-Удэ» 

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 24 г. Улан-Удэ» 

670035 Республика Бурятия 

Г. Улан-Удэ – 35, ул. Ясная, 1 

Тел/факс (3012)33-75-74 

e-mail: uuzvd24@mail.ru 

Web-сайт: http://maou-24.buryatschool.ru 

 

ПРИКАЗ №  97 

 

 

                                                                   от «13» декабря 2021 г. 

«Об организации обучения в дистанционной форме» 

 

На основании приказа Комитета по образованию Администрации г. Улан-Удэ № 1105 

от 13 декабря 2021 г.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по УВР, Лоптевой Е.Б.  

1.1. Организовать переход всех учащихся школы на дистанционное обучение до 

особого распоряжения; 

1.2. Организовать дистанционное обучение в соответствии с Порядком применения 

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий  при 

реализации образовательных программ, утвержденным приказом Минобрнауки № 

2816  от 23 августа 2017 года, используя общедоступные федеральные и иные 

образовательные платформы; 

1.3. При организации дистанционного обучения необходимо соблюдать нормы СанПиН 

2.4.22821-10 «Санитарно-эпидемиологические к условиями организации обучения 

в общеобразовательных учреждениях» Санитарно-эпидемиологические правила 

(СП) 3.1.3597-20 «профилактика новой коронавирусной инфекции»; СП 

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других 

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (KOVID-19) 

1.3.Информацию разместить на сайте школы. 

1.4.Определить учебные кабинеты  и скорректировать расписание уроков для 

организации дистанционного обучения; 

1.5.Обеспечить ежедневный контроль за заполнением электронного журнала 

1.6.Провести дистанционно педагогический совет; 

2. Заместителю директора по ВР, Скоромных Л.Г. 

mailto:uuzvd24@mail.ru
http://maou-24.buryatschool.ru/


2.1. Ограничить проведение массовых мероприятий, рассмотреть проведение массовых 

мероприятий в дистанционном формате; 

2.2. Проинформировать детей, родителей (законных представителей) об организации 

обучения в дистанционной форме с 14.12.2021 года; 

2.3. Провести мониторинг детей на наличие возможностей технических средств 

обучаться в домашних условиях дистанционно; 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 
 
 
 

Директор школы:   Мункуева Л.Д. 


